
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 17 PETAK, 5. TRAVNJA 2019. GODINA LXV

2019.

7.
Temeljem članka 48. Statuta Grada Gline (»Služ-

beni vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18, 10/18 i 76/18 
- pročišćeni tekst) i članka 17. Zakona o knjižnicama 
(»Narodne novine«, broj 17/19), gradonačelnik Grada 
Gline donio je

O D L U K U
o raspuštanju Upravnog vijeća Knjižnice i

čitaonice Glina

Članak 1.
Gradonačelnik Grada Gline ukida Upravno vijeće 

Knjižnice i čitaonice Glina.

Članak 2.
Suzana Piškor Radočaj i Željko Gavrilović razr-

ješavaju se dužnosti članova Upravnog vijeća Knjiž-

nice i čitaonice Glina sa danom 28. veljače 2019.  
godine.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 612-04/18-01/10
URBROJ: 2176/20-01-19-2
Glina, 28. veljače 2019.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

6.
Na temelju odredbe članka 35. stavka 1. točke 2. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 
i 123/17) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Služ-
beni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 
39/14, 4/18 i 15/18 - ispravak), Gradsko vijeće Grada 
Novske, na 18. sjednici održanoj 28. ožujka 2019. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima, načinu i kriterijima sufinanciranja

obnove višestambenih zgrada

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se uvjeti, način i kriteriji 

sufinanciranja obnove višestambenih zgrada na po-

dručju Grada Novske, postupak i tijela za provođenje 
postupka te način praćenja izvršenja. 

Obnova višestambenih zgrada izvodi se sukladno 
osiguranim proračunskim sredstvima Grada Novske. 

Sufinanciranje će se vršiti do utroška sredstava u 
Proračunu Grada Novske.

Članak 2.
Grad Novska radi poticanja obnove višestambenih 

zgrada sufinancira obnovu prema iskazanom modelu 
sufinanciranja: Grad Novska 70%, a suvlasnici više-
stambenih zgrada 30% ukupno potrebnih sredstava 
za obnovu.

Mjere prihvatljive za sufinanciranje su:
-  izrada projektne dokumentacije za obnovu,
-  građevinski radovi obnove postojeće fasade ili 

izgradnje nove, 



Stranica 980 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

-  zamjena zajedničke stolarije,
-  obnova krovišta,
-  obrtnički radovi (limarski i bravarski radovi),
-  stručni nadzor građenja.

Članak 3.
Višestambena zgrada u smislu ove Odluke je zgrada 

u kojoj se najmanje 50% korisne površine zgrade koristi 
za stanovanje, koja ima tri ili više stambenih jedinica, 
kojom upravlja upravitelj zgrade u skladu sa zakonom 
koji uređuje pravo vlasništva i druga stvarna prava i 
uredbom koja regulira održavanje zgrada.

Postojeća zgrada je ona koja je izgrađena na te-
melju građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
akta i svaka druga zgrada izgrađena u skladu sa 
zakonom koji uređuje građenje građevina te koja nije 
dograđivana ili mijenjana u odnosu na akt koji dokazuje 
njenu zakonitost. 

Upravitelj zgrade u smislu odredbi zakona koji 
uređuje pravo vlasništva i druga stvarna prava je fi-
zička ili pravna osoba ovlaštena upravljati stambenim 
zgradama i koja sukladno zakonu koji uređuje pravo 
vlasništva, sklapa ugovor o upravljanju zgradom s 
predstavnikom suvlasnika, u ime i za račun suvlasnika.

Članak 4.
Pravo na sredstva Grada mogu ostvariti upravi-

telji višestambenih zgrada kao korisnici sredstava u 
ime i za račun suvlasnika višestambenih zgrada koji 
su u svojstvu krajnjih korisnika, te ako udovoljavaju 
sljedećim uvjetima:

- da dostave pravodobnu ponudu u ime i za račun 
suvlasnika,

- da su registrirani za obavljanje poslova uprav-
ljanja stambenim zgradama,

- da suvlasnici višestambene zgrade u svojstvu 
krajnjih korisnika ulažu sredstva za potrebe 
obnove višestambene zgrade,

- sklope ugovor s Gradom o sufinanciranju ob-
nove,

- udovoljavaju i drugim uvjetima propisanim ovom 
Odlukom te dostave potrebnu dokumentaciju.

Predmetom sufinanciranja ne mogu biti stambene 
zgrade za koje je pokrenut postupak legalizacije sve 
do pozitivnog okončanja postupka.

Članak 5.
Odluku o raspisivanju javnog poziva za podnoše-

nje prijava za sufinanciranje obnove višestambenih 
zgrada donosi tijelo koje je općim aktima ovlašteno za 
donošenje odluke o raspolaganju imovinom.

Javni poziv je otvoren do utroška sredstava, a 
najkasnije do 30. studenoga tekuće godine. 

Javni poziv za dostavu prijava objavljuje se na 
mrežnoj stranici Grada: novska.hr i na oglasnoj ploči 
Grada.

Članak 6.
Prijave za sufinanciranje podnose se Gradu popu-

njavanjem obrasca prijave koji se nalazi na mrežnoj 
stranici Grada www.novska.hr. 

Prijavu sa svom potrebnom dokumentacijom odre-
đenom u javnom pozivu dostavlja se na adresu: Grad 
Novska.

Prijave koje nisu podnesene sukladno odredbama 
ovoga Pravilnika i prijave podnesene izvan roka neće 
se razmatrati.

Članak 7.
Podnositelj prijave dužan je uz prijavu dostaviti 

odgovarajuću dokumentaciju: 
 1. suglasnost suvlasnika (natpolovična većina 

suvlasnika zgrade koja se računa po suvla-
sničkim dijelovima i po broju suvlasnika), 
ugovor o upravljanju stambenom zgradom i 
izvadak iz sudskog registra,

 2.  ime i prezime svih vlasnika/suvlasnika zgrade 
(nekretnine), OIB, 

 3.  izvadak iz sudskog ili obrtnog registra za 
upravitelja, ime i prezime osobe ovlaštene 
za zastupanje upravitelja zgrade, telefon, 
mobitel, e-mail, 

 4.  izvod iz katastarskog plana s posjedovnim listom 
s identifikacijom ne stariji od 6 mjeseci, 

 5.  verificirani izvadak iz zemljišne knjige ne stariji 
od 6 mjeseci ili pravovaljani dokaz o stjecanju 
vlasništva,

 6.  presliku dokaza o legalnosti građevine,
 7.  ugovor o upravljanju zgradom s pripadajućim 

prilozima i međuvlasnički ugovor, 
 8.  projektnu dokumentaciju izrađenu i ovjerenu od 

ovlaštenog projektanta i ponudbeni troškovnik, 
 9.  izjavu kojom upravitelj zgrade potvrđuje da 

raspolaže osiguranim financijskim sredstvima 
od strane suvlasnika, a sukladno troškovniku 
koji je sastavni dio tehničke dokumentacije.

Članak 8.
Pristigle prijave nadležni upravni odjel dostavlja 

Povjerenstvu za obradu prijava (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana.
Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje gra-

donačelnik Grada (u daljnjem tekstu: gradonačelnik) 
na vrijeme od tri godine.

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: stručno 
vrednovanje podnesenih prijava, bodovanje po zapri-
mljenim prijavama i utvrđivanje prijedloga liste prioriteta.

Prijedlog Liste prioriteta sadrži:
1.  ime i prezime, odnosno naziv podnositelja pri-

jave,
2.  broj bodova po pojedinim mjerilima,
3.  ukupan zbroj bodova za svaku pojedinu prijavu.
Redoslijed na prijedlogu Liste prioriteta utvrđuje 

se na osnovi ukupnog zbroja bodova po pojedinim 
mjerilima za svaku prijavu, a da prijava bila prihvaćena 
mora ostvariti minimalno 50% ukupnih bodova prema 
kriterijima za utvrđivanje liste prioriteta.

Stručne i administrativno-tehničke poslove za Po-
vjerenstvo obavlja nadležni upravni odjel.

Listu prioriteta donosi gradonačelnik Grada Novske, 
najduže za razdoblje od jedne godine.



Broj 17 - Stranica 981»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

Članak 9.
Ako za višestambenu zgradu s Liste prioriteta nije 

dostavljena potpuna dokumentacija prednost kod 
odabira ima višestambena zgrada u skladu s Listom 
prioriteta, za koju je dostavljena potpuna dokumentacija 
sukladno odredbama ove Odluke.

Ako je dostavljena dokumentacija nepotpuna, nad-
ležno Povjerenstvo zatražit će u roku od 15 dana od 
dana zaprimanja dokumentacije od upravitelja zgrade 
dopunu dokumentacije koju je upravitelj zgrade dužan 
dostaviti u roku od 15 dana od dana dostave poziva 
za dopunu dokumentacije. 

Ako upravitelj zgrade u roku iz stavka 2. ovoga 
članka ne dopuni dokumentaciju, smatrat će se da su 
suvlasnici odustali od sufinanciranja obnove višestam-
bene zgrade, a zgrada će se brisati s Liste prioriteta.

Članak 10.
Kriteriji za utvrđivanje Liste prioriteta određeni su 

po grupama, a svaka grupa je podijeljena na četiri 
razine a, b, c, d koje se vrednuju bodovima na način 
kako slijedi:

GRUPE KRITERIJA:

1.  Građevinsko stanje zgrade: 
a)  u cijelosti oštećena
b)  oštećena je 50% i više od 50% površine 
c)  mjestimično oštećena, oštećeno je manje od 

50% površine 
d)  zadovoljavajuće 

2.  Građevinsko stanje pročelja: 
a)  u cijelosti oštećeno 
b)  oštećeno je 50% i više od 50% površine 
c)  mjestimično oštećeno, oštećeno je manje od 

50% površine 
d)  zadovoljavajuće 

3. Stanje pročelja prema ugroženosti prolaznika 
na javnoj površini: 

a)  izrazito ugrožavanje 
b)  djelomično ugrožavanje 
c)  minimalno ugrožavanje 
d)  ne ugrožava 

4.  Složenost izvođenja potrebnih radova:
a)  vrlo složeni radovi koji podrazumijevaju uklanja-

nje i zamjenu završnog sloja ili obloge novim s 
eventualnim izvođenjem podloge (zida, nosivih 
pričvrsnih konstrukcija i slično), te uklanjanje i 
ugradnja zajedničke stolarije i obnova krovišta

b)  složeni radovi koji podrazumijevaju uklanjanje 
i zamjenu završnog sloja ili obloge novim s 
eventualnim izvođenjem podloge (zida, nosivih 
pričvrsnih konstrukcija i slično)

c)  radovi koji podrazumijevaju uklanjanje i zamjenu 
završnog sloja ili obloge istim

d)  manje složeni radovi (manji zidarski, limarski, 
ličilački radovi i slično)

5.  Izvođenje toplinske izolacije po složenosti ra-
dova: 

a)  potpuno izvođenje toplinske izolacije kada nije 
ugrađena / znatno je ili je u cijelosti oštećena 

b)  potpuno izvođenje / zamjena postojeće toplinske 
izolacije 

c) djelomično izvođenje toplinske izolacije / po-
pravci 

d)  nema potrebe izvođenja izolacije / nije moguće 
izvođenje toplinske izolacije 

6.  Utjecaj na ambijent i kvalitetu prostora prema 
mjestima okupljanja / kretanja građana: 

a)  zgrada na obodu trga ili na trgu 
b)  uglovnica / zgrada na križanju ulica / ugrađena 

zgrada u uličnom nizu 
c)  istaknuta, vidljiva samostojeća zgrada 
d)  ništa od navedenoga 

7.  Godina izgradnje zgrade/starost zgrade ako je 
poznata ili prema graditeljskim karakteristikama: 

a)  starija od 100 godina 
b)  od 50 do 99 godina 
c)  od 21 do 49 godina 
d)  izgrađena u posljednjih 20 godina 

8.  Godina sanacije zgrade ako je poznata ili po 
stanju očuvanosti: 

a)  nije sanirano pročelje ili je sanirano prije 50 
godina i više 

b)  od 30 do 49 godina 
c)  od 21 do 29 godina 
d)  u posljednjih 20 godina 

9.  Ukupna procjena hitnosti obnove zgrade s 
obzirom na stanje zgrade:

a)  vrlo hitna obnova 
b)  hitna obnova 
c)  manje hitna obnova 
d)  potrebna obnova, ali nije hitna 

BROJ BODOVA: 

a - iznosi 50 bodova 
b - iznosi 30 bodova 
c - iznosi 20 bodova 
d - iznosi 10 bodova.
Kako bi prijava bila prihvaćena mora ostvariti 

minimalno 50% ukupnih bodova prema kriterijima za 
utvrđivanje liste prioriteta. 



Stranica 982 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

Članak 11.
Podnositelj prijave koji je uvršten na listu prioriteta, 

a koji je sukladno propisima kojima se uređuje javna 
nabava obvezan provoditi postupak javne nabave 
radova, dužan je postupak nabave radova provoditi 
sukladno tim propisima.

Ako prema propisima iz stavka 1. ovoga članka 
podnositelj prijave nije obvezan provoditi postupak 
javne nabave radova, dužan je gradonačeniku dostaviti 
dokaz da je odabrao najpovoljniju ponudu na temelju 
najmanje tri prikupljene ponude.

Podnositelj prijave dužan je postupak nabave prove-
sti u roku od 100 dana od uvrštenja na listu prioriteta.

U postupku odabira najpovoljnije ponude za izvođe-
nje radova obnove višestambenih zgrada, podnositelj 
prijave dužan je osigurati sudjelovanje predstavnika 
Grada. 

Članak 12. 
Odabrani prijavitelj dužan je nakon provedenog 

postupka nabave dostaviti Gradu Novskoj izvedbeni 
troškovnik i ugovor o izvođenju radova s odabranim 
ponuditeljem, u roku od 120 dana od uvrštenja na 
listu prioriteta.

Ako prijavitelj u roku iz stavka 1. ovog članka ne 
dostavi izvedbeni troškovnik i ugovor o izvođenju rado-
va smatra se da je odustao od sufinanciranja obnove 
višestambene zgrade, a višestambene zgrade kojima 
upravlja bit će brisane s Liste prioriteta. 

Članak 13.
Odluku o dodjeli sufinanciranog iznosa donosi 

nadležno tijelo ovlašteno za raspolaganje imovinom 
sukladno općem aktu Grada.

Na temelju odluke nadležnog tijela sklapa se ugovor 
o sufinanciranju obnove višestambene zgrade.

Ugovorom o sufinanciranju obnove višestambene 
zgrade (u tekstu: Ugovor) utvrđuju se međusobna 
prava i obveze, kao i rokovi za provođenje Ugovora.

Ugovor u ime Grada Novske sklapa gradonačelnik 
Grada Novske.

Članak 14.
Troškove izrade i dostave dokumentacije iz članka 

7. ove Odluke u cijelosti snose suvlasnici (osim troška 
iz članka 7. točke 8.). 

 
Članak 15.

Praćenje izvršenja Ugovora provodi nadležni upravni 
odjel koji obavlja slijedeće poslove:

-  provodi kontrolu izvješća o izvršenju Ugovora,
-  predlaže isplate sredstava za sufinanciranje 

Ugovora,
-  predlaže gradonačelniku brisanje Korisnika s 

Liste prioriteta sukladno odredbama ove Odluke.

Članak 16.
Sufinanciranje prema Ugovoru obavlja se na temelju 

zahtjeva Korisnika za isplatu sredstava, koji sadrži 
opis faze izvršenja i privremenu ili okončanu situaciju. 

Korisnik sufinanciranja dostavlja Gradu zahtjev 
za isplatu sufinanciranog iznosa koji sadrži izvornik 
računa koji je izvoditelj radova ispostavio Korisniku 
sufinanciranja za izvođenje radova na obnovi pročelja 
sukladno Ugovoru i troškovniku. 

Sredstva za sufinanciranje Grad će isplatiti na IBAN 
Korisnika u roku od 15 dana od prihvaćanja zahtjeva 
od strane Odjela, a Korisnik je dužan dostaviti dokaz 
o izvršenom plaćanju u roku od 30 dana.

 
Članak 17.

Korisnik je dužan izvršiti Ugovor u razdoblju važenja 
Liste prioriteta na koju je uvršten.

Korisnik je dužan Odjelu dostaviti zapisnik o pri-
mopredaji radova koji potpisuju korisnik, izvoditelj 
radova i nadzorni inženjer.

Ako korisnik ne izvrši Ugovor dužan je Gradu vratiti 
primljena sredstva zajedno sa pripadajućom zakonskom 
zateznom kamatom, koja počinje teći od dana kada 
je Grad korisniku doznačio sredstva.

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 360-01/19-01/11
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

7.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novska 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 
8/13, 39/14, 4/18, 15/18 - ispravak) i članka 3. Odluke 
o upravljanju nekretninama u vlasništvu Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 19/13 i 45/17), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 18. sjednici održanoj 28. ožujka 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o prihvatu darovanja nekretnine 

I.
Grad Novska prihvaća darovanje nekretnine ozna-

čene kao kč.br. 462 ZGRADA ŠKOLE I DVORIŠTE U 
SELU, ukupne površine 7095 m² upisana u z.k. ulo-
žak 8 k.o. Jazavica, od strane Osnovne škole Rajić, 
u svrhu rekonstrukcije i uređenja prostora Područne 
škole Jazavica. 

II.
Vrijednost darovane nekretnine iznosi 381.000,00 kn.



Broj 17 - Stranica 983»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

III.
Na temelju ove Odluke gradonačelnik Grada Novske 

sklopit će, u ime Grada Novske Ugovor o darovanju 
nekretnine.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-01/19-01/1
URBROJ: 2176/04-01-19-2
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

8.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 
8/13, 39/14, 4/18 i 15/18 - ispravak) i članka 20. stavka 
7. Pravilnika o provedbi Mjere 7. »Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ru-
ralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 
- 2020. (»Narodne novine«, broj 48/18), na prijedlog 
gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada Novske, na 
18. sjednici održanoj 28. ožujka 2019. godine, donosi 
slijedeću 

O D L U K U
o izdavanju suglasnosti za provedbu ulaganja 
na području Grada Novske za Projekt Kulturni 

centar za mlade u naselju Jazavica 

I.
U svrhu prijave na Natječaj iz Mjere 07. Podmjere 

7.4. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu« - provedba tipa operacije 
7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili prošire-
nje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu« iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. daje 
se suglasnost za ostvarivanje bespovratne potpore 
za provedbu ulaganja na području Grada Novske za 
rekonstrukciju i opremanje Osnovne škole Jazavica za 
potrebe. Projekta Kulturni centar za mlade u naselju 
Jazavica

II.
Opis projekta i idejno rješenje projekta »Kulturni 

centar za mlade u naselju Jazavica« sastavni su dije-
lovi ove Odluke koji se neće objavljivati u »Službenom 
vjesniku« Grada Novske.

III.

Sredstva za realizaciju ulaganja u projekt osigurat 
će se iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni 
razvoj i Proračuna Grada Novske, ovisno o datumu 
donošenja Odluke o prihvaćanju Projekta.

IV.

Odluku o izdavanju suglasnosti za provedbu ulaga-
nja na području Grada Novske za Projekt rekonstruk-
cije i opremanja društveno kulturnog centra i dječje 
igraonice u Društvenom domu naselja Rajić, KLASA: 
361-02/18-01/14, URBROJ: 2176/04-01-18-1 od 13. 
prosinca 2018. koja je izdana Odredu izviđača »Ze-
lena Patrola« Rajić kao prvobitnom nositelju projekta, 
stavlja se izvan snage.

V.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave 
u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/19-09/2
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

9.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18 i 15/18 - ispra-
vak), članka 3. Odluke o upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Grada  Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
19/13 i 45/17), Programa poticanja razvoja malog i 
srednjeg poduzetništva Grada Novske za razdoblje 
2016. - 2020. godina, (»Službeni vjesnik«, broj 59/15, 
20/16, 28/16, 42/16, 55/16, 28/17, 45/17 i 12/18), 
Gradsko vijeće Grada Novske, na 18. sjednici održanoj 
28. ožujka 2019. godine, donijelo je

O D L U K U 
o raspisivanju javnog natječaja za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
Poduzetničkoj zoni Novska

I.

Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
u vlasništvu Grada Novske, u Poduzetničkoj zoni 
Novska, oznake zkč.br. 2851 PODUZETNIČKA ZONA 
NOVSKA ORANICA pov. 20.001 m2, upisana u zk. ul. 
5180 k.o. Novska (u katastarskom operatu kč.br. 4132 
k.o. Novska), vlasništvo Grada Novske.



Stranica 984 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

II.
Zemljište se prodaje putem javnog natječaja koji 

se raspisuje ovom Odlukom. Tekst javnog natječaja 
čini sastavni dio ove Odluke.

III.
Gradonačelnik Grada Novske će s najpovoljnijim 

ponuditeljem sklopiti ugovor o kupoprodaji zemljišta. 

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 944-18/19-01/4
URBROJ: 2176/04-01-19-2
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

10.
Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. i članka 

61. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 36. stavak 
1. podstavak 21. Statuta Grada Novske (»Službene 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 
4/18 i 15/18 - Ispravak), Gradsko vijeće Grada Nov-
ska, na 18. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2019. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Novske

Članak 1.
U Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora 

na području Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
3/11 i 39/14), u članku 3. stavak 3. mijenja se i glasi:

»(3) redovni izbori održavaju se u pravilu posljednje 
nedjelje u mjesecu svibnju, svake četvrte godine«.

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
»(4) redovni izbori za članove vijeća mogu se održati 

istovremeno (isti dan) sa izborima članova u Europski 
parlament iz Republike Hrvatske«.

Stavci 4. - 7. postaju stavci 5.- 8.

Članak 2.
U članku 5. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 

4. koji glasi:

»(4) Članu vijeća kojem prestane hrvatsko držav-
ljanstvo, a koji je državljanin države članice Europske 
unije, mandat ne prestaje na temelju stavka 1. pod-
stavak 5. ovog članka«.

Članak 3.

U članku 15. riječi »u trećem retku« zamjenjuju se 
riječima »u petom retku«. 

Članak 4.

Iza članka 24. dodaje se novi članak 24 a. koji glasi:

»U slučaju istovremenog održavanja izbora za 
članove vijeća i izbora članova u Europski parlament 
iz Republike Hrvatske, izbore će provoditi tijela čiji 
je sastav i djelokrug propisan i utvrđen Zakonom koji 
uređuje izbor članova u Europski parlament iz Repu-
blike Hrvatske. 

Naknadu i visinu naknade za dio poslova koje 
obavljaju izborna tijela iz stavka 1. ovog članka, 
vezano uz provedbu izbora za izbor članova vijeća, 
utvrđuje gradonačelnik sukladno sredstvima planiranim 
u proračunu Grada Novske«. 

Članak 5.

U članku 45. stavak 5. mijenja se i glasi:

»(5) Konstituirajućom sjednicom vijeća mjesnog 
odbora, do izbora predsjednika predsjedava prvi iza-
brani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše 
glasova. Ukoliko je više lista dobilo isti broj glasova 
konstituirajućom sjednicom predsjedat će prvi izabrani 
kandidati s liste koja je imala manji broj na glasačkom 
listiću«.

 

Članak 6.

Ove izmjene i dopune Odluke stupaju na snagu 
prvi dan nakon dana objave u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/19-01/2
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

11.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 45/17, 4/18 i 15/18 - 
Ispravak), Gradsko vijeće Grada Novske, na 18. sjednici 
održanoj dana 28. ožujka 2019. godine, donijelo je 



Broj 17 - Stranica 985»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

Z A K L J U Č A K

I.
Prima se na znanje Informacija o nezapolenosti na 

području Grada Novske za 2018. godinu.
Tekst Informacije čini sastavni dio ovog Zaključka 

i neće se objavljivati.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 102-01/19-01/3
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

12.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 45/17 i 4/18), Gradsko 
vijeće Grada Novske, na 18. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2019. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I.
Prima se na znanje Informacija o obavljenom pro-

računskom nadzoru za 2017. godinu.
Tekst Informacije čini sastavni dio ovog Zaključka 

i neće se objavljivati.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 470-06/19-01/1
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

13.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 

47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 45/17 i 4/18), Gradsko 
vijeće Grada Novske, na 18. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2019. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I.
Prima se na znanje Informacija o stanju krimina-

liteta i stanju prometa na području Grada Novske za 
2018. godinu.

Tekst Informacije čini sastavni dio ovog Zaključka 
i neće se objavljivati.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 340-08/19-01/2
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

14.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 45/17 i 4/18), Gradsko 
vijeće Grada Novske, na 18. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2019. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I.
Prima se na znanje Informacija o stanju i provo-

đenju socijalne skrbi na području Grada Novske za 
2018. godinu. 

Tekst Informacije čini sastavni dio ovog Zaključka 
i neće se objavljivati.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenje i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/19-01/7
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.



Stranica 986 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

15.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 45/17 i 4/18), Gradsko 
vijeće Grada Novske, na 18. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2019. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o radu gradonačelnika za 2. 

polugodište 2018. godine.
Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka i 

neće se objavljivati.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenje i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/19-01/2
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

16.
Na temelju članka 36. stavak 1. podstavak 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 45/17 i 4/18), Gradsko 
vijeće Grada Novske, na 18. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2019. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o radu Gradskog vijeća Grada 

Novske za 2018. godinu.
Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka i 

neće se objavljivati.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/19-01/4
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

17.
Na temelju članka 36. stavka 1. podstavka 21. 

Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18 i 15/18 - ispra-
vak), Gradsko vijeće Grada Novske, na 18. sjednici 
održanoj 28. ožujka 2019. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o sklapanju Sporazuma o suradnji na pripremi 

i izgradnji postrojenja za obradu odvojeno 
prikupljenog biootpada 

I.

Grad Zagreb, Grad Novska i Zagrebački centar 
za gospodarenje otpadom d.o.o. Zagreb, sklopit će 
Sporazum o suradnji na pripremi i izgradnji postroje-
nja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada, kao 
u predloženom tekstu.

II.

Sporazum o suradnji na pripremi i izgradnji po-
strojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada 
čini sastavni dio ovog Zaključka koji stupa na snagu 
danom donošenja i objavit će se zajedno sa Zaključkom 
u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 351-01/19-01/1
URBROJ: 2176/04-01-19-2
Novska, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.



Broj 17 - Stranica 987»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

 PRIJEDLOG 
 

GRAD ZAGREB, Trg Stjepana Radića 1, 10000 Zagreb, OIB: 61817894937, što ga zastupa gradonačelnik Milan 
Bandić, dipl.politolog, 
 
i 
 
GRAD NOVSKA, Trg dr. Franje Tuđmana 2, 44330 Novska, OIB: 09112913581, što ga zastupa gradonačelnik 
Marin Piletić, 
 
i 
 
ZAGREBAČKI CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM d.o.o., Savska cesta 41, 10000 Zagreb, OIB: 
74149875115, što ga zastupa direktor Igor Zgomba, dipl.oec.  
 
(u daljnjem tekstu: potpisnici Sporazuma) 
 
sklapaju  
 
 

SPORAZUM 
o suradnji na pripremi i izgradnji postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada 

 
 

Članak 1. 
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da: 
 
• je donesen Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine (Narodne novine 

3/17); 
• je Odlukom Vlade Republike Hrvatske o implementaciji Plana gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za 

razdoblje 2017. – 2022., od 25. svibnja 2017., utvrđena obveza jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave kroz Mjeru 1.3.3 Izgradnja postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada da 
pripreme projekte za postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada, dok je za Grad Zagreb 
predviđena mjera 1.4.3 Interventna mjera za smanjenje odlaganja komunalnog otpada nastalog u Gradu 
Zagrebu, koja obuhvaća izgradnju postrojenja i nabavku opreme i vozila za biološku obradu odvojeno 
prikupljenog biootpada Grada Zagreba; 

• je gradonačelnik Grada Zagreba 23. svibnja 2018. objavio Javni poziv za iskaz interesa o zajedničkom 
investicijskom ulaganju u gradnju postrojenja za obradu biootpada na područjima do najviše udaljenosti od 30 
km izvan administrativnih granica Grada Zagreba te da se predmetnom Javnom pozivu nije odazvala ni jedna 
jedinica lokalne samouprave unutar navedenog područja, odnosno udaljenosti; 

• su, sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužne na svom području osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera gospodarenja otpadom te da više jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničku provedbu mjera 
gospodarenja otpadom; 

• je Grad Novska 16. siječnja 2019. pisanim putem iskazao interes za zajedničko investicijsko ulaganje u gradnju 
postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada na području Grada Novske, Klasa: 363-05/19-01/4, 
Urbroj: 2176/04-03-19-01; 

• je Planom gospodarenja otpadom Grada Zagreba za razdoblje 2018. – 2023. godine (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 13/18), kao nositelj aktivnosti, u sklopu Mjere 1.3.2 Izgradnja postrojenja za obradu odvojeno 
prikupljenog biootpada – izrada studijsko-projektne dokumentacije za izgradnju postrojenja za obradu biootpada 
i za EU-a sufinanciranje, određen Zagrebački centar za gospodarenje otpadom d.o.o.; 

• je Planom gospodarenja otpadom GRADA NOVSKE za razdoblje 2017.-2022. predviđena mogućnost da se, 
radi smanjenja jediničnih troškova obrade na razinu prihvatljivih iznosa, izgradi zajednička sortirnica, 
postrojenje za obradu biootpada (kompostana), pretovarna stanica, kao i ostali objekti gospodarenja otpadom, na 
zasebnim lokacijama ili u sklopu centra za reciklažu, te je sudjelovanje u izgradnji zajedničkog postrojenja za 



Stranica 988 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

obradu odvojenog prikupljenog biootpada određeno kao projekt važan za provedbu Plana gospodarenja 
otpadom; 

• se člankom 44. III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novske od studenog 2018. („Službeni 
vjesnik“ Grada Novske 54/18) na području Grada Novske omogućuje gradnja građevina za gospodarenje 
otpadom od lokalnog značaja te su na prostoru poduzetničke zone Novska predviđeni prostori i gradnja 
građevina za gospodarenje otpadom: građevina za aerobnu biološku obradu otpada (kompostana) zatvorenog 
tipa, građevine za sortiranje otpada i građevina za anaerobnu biološku obradu otpada (bioplinsko postrojenje), uz 
uvjet da se ne ometa osnovnu namjenu prostora; 

• je Gradska skupština Grada Zagreba, na __. sjednici _________ 2019., donijela Zaključak o sklapanju 
Sporazuma o suradnji na pripremi i izgradnji postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada, KLASA: 
_____________, UR.BROJ: ______________ (Službeni glasnik Grada Zagreba __/19); 

• je Gradsko vijeće Grada Novske, na __. sjednici __. ________ 2019. godine, donijelo Zaključak o sklapanju 
Sporazuma o suradnji na pripremi i izgradnji postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada, KLASA: 
_____________, UR.BROJ: ______________. 

 
 

Članak 2. 
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da je predmet ovog sporazuma suradnja na pripremi i izgradnji postrojenja 
za obradu odvojeno prikupljenog biootpada temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom, koje postrojenje će 
zajednički koristiti Grad Zagreb i Grad Novska.  

 

Članak 3. 
 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će gradonačelnik Grada Zagreba u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
potpisivanja ovog sporazuma osnovati Projektni tim za prihvaćanje projektnog zadatka i koordinaciju aktivnosti 
izrade dokumentacije iz članka 4. ovog sporazuma.  
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će Projektni tim činiti ukupno 5 (pet) članova, i to 2 (dva) predstavnika 
Grada Zagreba, 2 (dva) predstavnika Grada Novske i 1 (jedan) predstavnik Zagrebačkog centra za gospodarenje 
otpadom d.o.o. 
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će Grad Novska i Zagrebački centar za gospodarenje otpadom d.o.o. 
predložiti svoje predstavnike u Projektni tim. 
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će radom Projektnog tima koordinirati predstavnik Zagrebačkog centra 
za gospodarenje otpadom d.o.o.  
 

 

Članak 4. 

Priprema postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada predviđa izradu studijsko-projektne dokumentacije, 
koja između ostalog uključuje sljedeće: 

a) provedbu istražnih radova za potrebe pripreme studijsko-projektne dokumentacije za izgradnju postrojenja za 
obradu biootpada i izradu Elaborata o provedenim istražnim radovima, 

b) provedbu istražnih radova za glavni projekt, 

c) geodetska mjerenja i pripremu podloga za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 

d) izradu Studije izvodljivosti s analizom troškova i koristi i s analizom poslovnog modela uključivo najmanje tri 
obrađena varijantna idejna rješenja i odabirom najboljeg rješenja, 

e) izradu idejnog rješenja, 

f) izradu dokumentacije za postupak procjene utjecaja zahvata na okoliš s provedbom postupka, 



Broj 17 - Stranica 989»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

g) izradu idejnog projekta, ishođenje uvjeta i ishođenje lokacijske dozvole, 

h) izradu glavnog projekta s troškovnikom i pratećim elaboratima (tehničko-tehnološko rješenje, zaštita na radu, 
zaštita od požara, krajobrazno uređenje i geomehanički elaborat) i ishođenje građevinske dozvole, 

i) izradu izvedbenog projekta s troškovnikom, 

j) ishođenje okolišne dozvole, 

k) izradu natječajne dokumentacije za usluge, radove i nabavu potrebne opreme za postrojenje za obradu odvojeno 
prikupljenog biootpada. 

Za potrebe izrade studijsko-projektne dokumentacije, Zagrebački centar za gospodarenje otpadom d.o.o. će izraditi 
projektni zadatak. 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da ovaj sporazum uključuje i izgradnju i upravljanje postrojenjem za obradu 
odvojeno prikupljenog biootpada, kao i pružanje svih usluga i nabavu sve opreme predviđene Studijom izvodljivosti.  

 

Članak 5. 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će nositelj izrade studijsko-projektne dokumentacije za postrojenje za 
obradu odvojeno prikupljenog biootpada biti Zagrebački centar za gospodarenje otpadom d.o.o. 

Grad Zagreb i Grad Novska će osigurati sve potrebne podloge, dokumentaciju i podršku u svezi s gospodarenjem 
otpadom na njihovom području, a radi pripreme i izgradnje postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada.  

 

Članak 6. 
 
Grad Novska se obvezuje osigurati zonu obuhvata odgovarajuće površine s nekretninama u isključivom vlasništvu 
Grada Novske za potrebe pripreme i izgradnje postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada. 
 
Sadržaj i tehnologija obrade odvojeno prikupljenog biootpada te način zbrinjavanja biootpada bit će određeni 
Studijom izvodljivosti.  
 
 

Članak 7. 
 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će se s realizacijom izgradnje postrojenja za obradu odvojeno 
prikupljenog biootpada započeti nakon što Studiju izvodljivosti prihvate Gradska skupština Grada Zagreba i Gradsko 
vijeće Grada Novske.  
 
 

Članak 8. 
 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da procijenjena vrijednost studijsko-projektne dokumentacije za postrojenje 
za obradu odvojeno prikupljenog biootpada iznosi oko 4.500.000,00 kuna, a  procijenjena vrijednost izgradnje bit će 
utvrđena Studijom izvodljivosti. Točan iznos potreban za izradu studijsko-projektne dokumentacije i izgradnju 
postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada utvrdit će se nakon provedenog postupka javne nabave.  
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će Grad Zagreb osigurati financijska sredstva za pripremu i izgradnju 
postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada. 
 
Potpisnici Sporazuma su suglasni da će Grad Zagreb podnijeti prijavu za sufinanciranje pripreme i izgradnje 
postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada iz sredstava Europske unije kroz Operativni program 
konkurentnosti i kohezija 2014-2020., po objavi Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike.  
 
 



Stranica 990 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

Članak 9. 
 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će se po izradi i prihvaćanju studijsko-projektne dokumentacije odmah 
započeti s potrebnim radnjama za izgradnju postrojenja za obradu odvojeno prikupljenog biootpada.  
 
Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će za potrebe izgradnje i upravljanja postrojenjem za obradu odvojeno 
prikupljenog biootpada osnovati trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću u zajedničkom vlasništvu, što će 
regulirati posebnim ugovorom.  
 

Članak 10. 
 

Potpisnici Sporazuma suglasno utvrđuju da će eventualne sporove rješavati sporazumno, a u slučaju nemogućnosti 
postizanja sporazumnog rješenja ugovaraju stvarno nadležni sud u Zagrebu.  
 
 

Članak 11. 
 

Sporazum se smatra sklopljenim kada ga potpišu svih ovlašteni predstavnici potpisnika Sporazuma. 
 
 
Ovaj Sporazum sačinjen je u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih svaki potpisnik Sporazuma zadržava po 2 (dva) 
primjerka.  
 
 
 
U Zagrebu, ___________ 2019. godine 
 
 
 
GRAD ZAGREB,  
Gradonačelnik Milan Bandić, dipl. politolog   _________________________ 
Klasa: 
Urbroj:  
 
 
GRAD NOVSKA,  
Gradonačelnik Marin Piletić      _________________________ 
Klasa: 
Urbroj:  
 
 
ZAGREBAČKI CENTAR ZA  
GOSPODARENJE OTPADOM d.o.o.,  
Direktor, Igor Zgomba, dipl.oec.     _________________________ 
Klasa: 
Urbroj:  

 
 



Broj 17 - Stranica 991»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

AKTI GRADONAČELNIKA

7.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) 
članka 46. stavka 3. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 
4/18, 15/18 - ispravak), članka 21. Odluke o agroteh-
ničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara 
na poljoprivrednom zemljištu (»Službeni vjesnik«, broj 
9/16), gradonačelnik Grada Novske, 28. ožujka 2019. 
godine donio je

P R A V I L N I K
o iskaznici i znački poljoprivrednog redara

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom propisuju: obrazac službene 

iskaznice poljoprivrednog redara, značka poljopri-
vrednog redara, način izdavanja i vođenja evidencije 
o iskaznicama i značkama poljoprivrednog redara te 
način korištenja službene iskaznice i značke poljopri-
vrednog redara.

Članak 2.
Službena iskaznica poljoprivrednog redara izra-

đuje se na punijem papiru bijele boje, dimenzija  
85 x 55 mm i zaštićuje se prozirnim plastičnim omo-
tom. Tekst na iskaznici ispisan je zelenom bojom. 
Obrazac službene iskaznice poljoprivrednog redara 
sadrži:

 a)  na prednjoj strani:
 1.  otisnuti grb Republike Hrvatske
 2.  natpis Republika Hrvatska, Sisačko-moslavačka 

županija, Grad Novska,
 3.  naziv: »Službena iskaznica poljoprivrednog 

redara«,
 4.  mjesto za fotografiju, veličine 28 x 32 mm, 
 5.  ime i prezime nositelja iskaznice,
 6.  broj iskaznice;
 b)  na poleđini:
 7.  ovlaštenje nositelja iskaznice,
 8.  datum izdavanja iskaznice,
 9.  mjesto za pečat i potpis pročelnika,
 10.  upozorenje da iskaznica vrijedi do opoziva.

Članak 3.
Značka poljoprivrednog redara izrađena je od 

metala, okruglog je oblika, promjera 55 mm i sastoji 
se od triju koncentričnih krugova. U vanjskom krugu 
je ispisan natpis »GRAD NOVSKA« crnim slovima. 
U središnjem krugu, u gornjem dijelu crnim slovima 
ispisan je natpis »POLJOPRIVREDNI REDAR«, a u 
sredini je grb Grada Novske.

Na donjem dijelu značke, nalazi se traka u koju se 
crnom bojom upisuje broj značke.

Članak 4.

Iskaznicu poljoprivrednog redara izdaje pročelnik 
Upravnog odjela. O izdanim iskaznicama i značkama 
vodi se evidencija u Upravnom odjelu.

Evidencija iz stavka 1. ovog članka sadrži ime 
i prezime poljoprivrednog redara kojem je izdana 
iskaznica, evidencijski broj, datum izdavanja, datum 
povratka odnosno poništenja iskaznice, potpis poljo-
privrednog redara te odjeljak za napomenu.

Članak 5.

Za vrijeme obavljanja nadzora poljoprivredni redar 
dužan je nositi iskaznicu i značku kojima se smije 
koristiti samo u službene svrhe.

Iskaznica se smije koristiti samo u svrhu obavljanja 
poslova nadzora poljoprivrednog redara u okvirima 
zakonske i drugim propisima utvrđene nadležnosti 
poljoprivrednog redara.

Svaka zlouporaba iskaznice predstavlja povredu 
službene dužnosti.

Članak 6.

Poljoprivredni redar koji izgubi iskaznicu ili na 
drugi način ostane bez nje, obvezan je o tome odmah 
obavijestiti pročelnika Upravnog odjela.

Nova iskaznica izdat će se nakon što je izgubljena 
ili na drugi način nestala iskaznica proglašena neva-
žećom u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

Članak 7.

Poljoprivredni redar kojemu prestaje radni odnos 
u Upravnom odjelu, obvezan je s danom prestanka 
radnog odnosa, iskaznicu predati pročelniku Upravnog 
odjela. Vraćena se iskaznica poništava i pohranjuje.

Članak 8.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 320-01/19-01/4
URBROJ: 2176/04-03-19-1
Novska, 28. ožujka 2019.

Gradonačelnik
Marin Piletić, prof., v.r.

8.
Na temelju članka 39. i članka 48. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 



Stranica 992 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 
4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 86/08, 61/11 i 4/18 - Ispravak) u skladu 
sa člankom 28, 32. i 33. Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 74/10 i 125/14) i članka 3. 
i 13. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 57/17), na 
prijedlog pročelnika upravnih tijela (»vezano odluči-
vanje« pročelnika i izvršnog čelnika), gradonačelnik 
Grada Novske, dana 1. travnja 2019. godine, donosi 

IV. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave 

Grada Novske

Članak 1.

»U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 
Grada Novske (KLASA: 118-06/18-01/1, URBROJ: 
2176/04-03-18-1) od 13. veljače 2018. godine, KLA-
SA: 118-06/18-01/2, URBROJ: 2176/04-03-18-1), od 
18. travnja 2018. godine i (KLASA: 118-06/18-01/3, 
URBROJ: 2176/04-03-18-19), od 1. listopada 2018. 
godine (»Službeni vjesnik«, broj 5A/18 i 14 /18, 51/18 
i 61/18), u dijelu koji se odnosi na sistematizaciju 
radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Novske u 
UPRAVNOM ODJELU ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 
PRAVNE POSLOVE I JAVNU NABAVU, redni broj 9. 
mijenja se i glasi: 

Redni broj 9. glasi:

1.
  A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
N

I R
E

FE
R

E
N

T 
 

B
ro

j i
zv

rš
ite

lja
: 1

 

O
S

N
O

V
N

I P
O

D
A

C
I O

 R
A

D
N

O
M

 M
JE

S
TU

K
AT

E
G

O
R

IJ
A

P
O

TK
AT

E
G

O
R

IJ
A

R
A

ZI
N

A
K

LA
S

IF
IK

A
C

IJ
S

K
I R

A
N

G

III
.

R
ef

er
en

t
-

11

O
P

IS
 P

O
S

LO
VA

 R
A

D
N

O
G

 M
JE

S
TA

O
P

IS
 P

O
S

LO
VA

 I 
ZA

D
AT

A
K

A 
P

rib
liž

an
 p

os
to

ta
k 

vr
em

e-
na

 p
ot

re
ba

n 
za

 o
ba

vl
ja

nj
e 

od
re

đe
no

g 
po

sl
a

Vo
di

 k
nj

ig
u 

na
ru

dž
be

ni
ca

 z
a 

O
dj

el
, z

ap
rim

a 
po

nu
de

 i 
ra

ču
ne

, s
ta

vl
ja

 š
ta

m
bi

lj 
na

lo
ga

 z
a 

pl
ać

an
je

 n
a 

ra
ču

ne
, p

op
un

ja
va

 is
te

 o
dg

ov
ar

aj
uć

im
 

br
oj

ča
ni

m
 o

zn
ak

am
a 

iz
 p

ro
ra

ču
na

, s
up

ot
pi

su
je

 ih
, p

ril
až

e 
po

tr
eb

ne
 p

ril
og

e 
ra

ču
nu

 i 
do

st
av

lja
 ih

 p
ro

če
ln

ik
u 

i d
ru

gi
m

 n
ad

le
žn

im
 o

so
ba

m
a 

na
 p

ot
pi

s.
 

P
ra

ti 
na

ru
dž

be
 d

o 
25

.0
00

,0
0 

ku
na

 i 
po

 p
ot

re
bi

 d
ob

av
lja

 n
ar

uč
en

u 
ro

bu
 i 

di
st

rib
ui

ra
 is

tu
 s

lu
žb

en
ic

im
a 

ko
ji 

su
 je

 n
ar

uč
ili

, 
pr

at
i i

zv
rš

en
ja

 
ug

ov
or

a 
za

 u
re

ds
ki

 m
at

er
ija

l, 
re

pr
ez

en
ta

ci
ju

 i 
dr

ug
u 

po
tr

oš
nu

 r
ob

u.
Vo

di
 p

os
eb

nu
 e

vi
de

nc
iju

 ra
ču

na
 p

o 
vr

st
i t

ro
šk

a 
za

 re
pr

ez
en

ta
ci

ju
 i 

dr
ug

u 
ro

bu
 p

re
m

a 
C

P
V-

u 
iz

 Z
ak

on
a 

o 
ja

vn
oj

 n
ab

av
u 

te
 v

od
i e

vi
de

nc
iju

 
po

je
di

na
čn

ih
 r

ač
un

a 
ko

ji 
iz

no
se

 v
iš

e 
od

 2
0.

00
0,

00
 k

un
a 

be
z 

P
D

V-
a.

 
V

rš
i u

m
no

ža
va

nj
e 

ra
ču

na
, p

on
ud

a,
 d

ok
um

en
at

a 
i d

ru
gi

h 
m

at
er

ija
la

 z
a 

O
dj

el
 te

 v
od

i e
vi

de
nc

iju
 r

ač
un

a 
po

 p
ro

ra
ču

ns
ki

m
 s

ta
vk

am
a.

50



Broj 17 - Stranica 993»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

P
op

un
ja

va
 i 

ob
ra

ču
na

va
 p

ut
ne

 n
al

og
e,

 iz
ra

đu
je

 o
dl

uk
e 

za
 o

do
br

av
an

je
 k

or
iš

te
nj

a 
sl

už
be

ni
h 

au
to

m
ob

ila
, p

rik
up

lja
 p

ot
re

bn
e 

pr
ilo

ge
 i 

do
-

st
av

lja
 ih

 n
ad

le
žn

im
 o

so
ba

m
a 

na
 p

ot
pi

s 
te

 p
ra

ti 
ko

riš
te

nj
e 

sl
už

be
ni

h 
au

to
m

ob
ila

.
10

Za
pr

im
a 

po
št

an
sk

e 
po

ši
ljk

e 
u 

po
št

i i
 o

dn
os

i p
oš

ta
ns

ke
 p

oš
ilj

ke
 n

a 
po

št
u,

 a
 p

o 
po

tr
eb

i s
ud

je
lu

je
 u

 p
rip

re
m

i o
tp

re
m

e 
po

št
e.

10
S

ud
je

lu
je

 u
 te

hn
ič

ki
m

 p
rip

re
m

am
a 

sj
ed

ni
ca

 G
ra

ds
ko

g 
vi

je
ća

, u
m

no
ža

va
 m

at
er

ija
le

 z
a 

sj
ed

ni
ce

 G
ra

ds
ko

g 
vi

je
ća

, o
db

or
a 

G
ra

ds
ko

g 
vi

je
ća

, 
S

av
je

ta
 m

la
di

h,
 p

re
ds

ta
vn

ik
a 

m
ed

ijs
ki

h 
ku

ća
 i 

pr
ed

st
av

ni
ka

 p
ol

iti
čk

ih
 s

tr
an

ak
a 

za
st

up
lje

ni
h 

u 
vi

je
ću

, s
la

že
 ih

 u
 m

ap
u 

po
 u

tv
rđ

en
om

 d
ne

v-
no

m
 r

ed
u 

i p
re

da
je

 m
ap

e 
os

ob
i n

ad
le

žn
oj

 z
a 

di
st

rib
uc

iju
 m

at
er

ija
la

 te
 p

o 
po

tr
eb

i v
od

i z
ap

is
ni

k 
na

 s
je

dn
ic

i G
ra

ds
ko

g 
vi

je
ća

.

15

P
o 

po
tr

eb
i o

ba
vl

ja
 a

dm
in

is
tr

at
iv

nu
 p

om
oć

 u
 u

pr
av

ni
m

 i 
dr

ug
im

 p
os

tu
pc

im
a 

un
ut

ar
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
, p

om
až

e 
pr

i p
os

lu
ži

va
nj

u 
pi

ća
 i 

na
pi

ta
ka

 
te

 o
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

po
 n

al
og

u 
pr

oč
el

ni
ka

.
15

O
P

IS
 R

A
ZI

N
E

 S
TA

N
D

A
R

D
N

IH
 M

JE
R

IL
A

 Z
A

 K
LA

S
IF

IK
A

C
IJ

U
 R

A
D

N
IH

 M
JE

S
TA

P
O

TR
E

B
N

O
 S

TR
U

Č
N

O
 Z

N
A

N
JE

S
re

dn
ja

 s
tr

uč
na

 s
pr

em
a 

up
ra

vn
og

 il
i e

ko
no

m
sk

og
 s

m
je

ra
, n

aj
m

an
je

 je
dn

a 
go

di
na

 r
ad

no
g 

is
ku

st
va

 n
a 

od
go

va
ra

ju
ći

m
 

po
sl

ov
im

a,
 p

oz
na

va
nj

e 
en

gl
es

ko
g 

je
zi

ka
 u

 g
ov

or
u 

i p
is

m
u.

S
LO

ŽE
N

O
S

T 
P

O
S

LO
VA

S
tu

pa
nj

 s
lo

že
no

st
i k

oj
i u

kl
ju

ču
je

 je
dn

os
ta

vn
e 

i u
gl

av
no

m
 ru

tin
sk

e 
po

sl
ov

e 
ko

ji 
za

ht
ije

va
ju

 p
rim

je
nu

 p
re

ci
zn

o 
ut

vr
đe

ni
h 

po
st

up
ak

a,
 m

et
od

a 
ra

da
 i 

st
ru

čn
ih

 te
hn

ik
a.

S
A

M
O

S
TA

LN
O

S
T 

U
 R

A
D

U
S

tu
pa

nj
 s

am
os

ta
ln

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 s
ta

ln
i n

ad
zo

r 
i u

pu
te

 n
ad

re
đe

no
g 

sl
už

be
ni

ka
.

S
TU

PA
N

J 
S

U
R

A
D

N
JE

 S
 D

R
U

G
IM

 T
IJ

E
LI

M
A 

I 
K

O
M

U
N

IK
A

C
IJ

E
 S

A 
S

TR
A

N
K

A
M

A
S

tu
pa

nj
 s

tr
uč

ni
h 

ko
m

un
ik

ac
ija

 k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 k

on
ta

kt
e 

un
ut

ar
 n

iž
ih

 u
nu

ta
rn

jih
 u

st
ro

js
tv

en
ih

 je
di

ni
ca

 u
pr

av
no

ga
 ti

je
la

.

S
TU

PA
N

J 
O

D
G

O
V

O
R

N
O

S
TI

 I
 U

TJ
E

C
A

J 
N

A 
D

O
N

O
Š

E
N

JE
 O

D
LU

K
A

S
tu

pa
nj

 o
dg

ov
or

no
st

i k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 o

dg
ov

or
no

st
 z

a 
m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
sl

už
be

ni
k 

ra
di

 te
 p

ra
vi

ln
u 

pr
im

je
nu

 
iz

rič
ito

 p
ro

pi
sa

ni
h 

po
st

up
ak

a,
 m

et
od

a 
ra

da
 i 

st
ru

čn
ih

 te
hn

ik
a.

Č
la

na
k 

2.
O

ve
 I

V.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 P

ra
vi

ln
ik

a 
o 

un
ut

ar
nj

em
 r

ed
u 

G
ra

ds
ke

 u
pr

av
e 

G
ra

da
 N

ov
sk

e,
 s

tu
pa

ju
 n

a 
sn

ag
u 

pr
vi

 d
an

 n
ak

on
 d

an
a 

ob
ja

ve
 u

 »
S

lu
žb

en
om

 v
je

sn
ik

u«
 

G
ra

da
 N

ov
sk

e.

S
IS

A
Č

K
O

-M
O

S
LA

VA
Č

K
A 

ŽU
PA

N
IJ

A
G

R
A

D
 N

O
V

S
K

A
G

R
A

D
O

N
A

Č
E

LN
IK

K
LA

S
A

: 1
18

-0
6/

19
-0

1/
2

U
R

B
R

O
J:

 2
17

6/
04

-0
3-

19
-2

N
ov

sk
a,

 1
. t

ra
vn

ja
 2

01
9.

 
G

ra
do

na
če

ln
ik

 
M

ar
in

 P
ile

tić
, p

ro
f.,

 v
.r.



Stranica 994 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

2.
U »Službenom vjesniku«, broj 16 od 26. 3. 2019. 

godine, objavljen je tekst općeg akta, Odluke o 
komunalnom doprinosu, KLASA: 363-05/19-01/01, 
URBROJ: 2176/10-02-19-04 od 25. 3. 2019. godine 
(u nastavku: Odluka).

U usporedbi s izvornikom Odluke zamijećena je 
tiskarska pogreška u tiskanju Odluke, te se daje

I S P R A V A K

I.
U članku 6. stavku 2. Odluke umjesto teksta:
»Za plaćanje komunalnoga doprinosa, na području 

Općine Hrvatska Dubica, utvrđuju se sljedeće zone:

I.  ZONA: 
Ulice: Vjekoslava Venka, Trg Dr Franje Tuđmana, 

Park žrtava Domovinskog rata, Petra Berislavića, 
Srećka Kitonića, Nikice i Franje Puškarić, Katice Pavlo-
vić, Dubičkih domobrana, Braće Pilaković, Tomislava 
Bogića, Petra Zrinskog, Ive Kozarčanina, Mlinarska, 
Oluja *95, Stjepana Radića (neparni brojevi od broja 
1 do 97; parni brojevi od broja 2 do 76), Željka Vola-
revića (parni i neparni brojevi od broja 1 do 33), 17. 
pukovnije, 5. kolovoza, 30. svibnja i Ivana Dragičevića.

II. ZONA: 
Ulice: Pavlinska obala, Berek-Kapelica, Željka Vo-

larevića (parni i neparni brojevi od broja 34 nadalje), 
Stjepana Radića (od broja 78 - parni i od 99 - neparni 
nadalje), te naselja Baćin, Cerovljani, Slabinja i Živaja.

III. ZONA:
Ulice: Potočki put, Bagremov put, Jelaski put, Ma-

rijanovića put, Patrijski put, Trešnjin put, Ulica breza, 
Kula, Pavića strana, Dubička.« 

treba stajati tekst: 
 »Za plaćanje komunalnoga doprinosa, na području 

Općine Hrvatska Dubica, utvrđuju se sljedeće zone:

I. ZONA: 
Ulice: Vjekoslava Venka, Trg Dr Franje Tuđmana, 

Park žrtava Domovinskog rata, Petra Berislavića, Srećka 
Kitonića, Nikice i Franje Puškarić, Katice Pavlović, Du-
bičkih domobrana, Braće Pilaković, Tomislava Bogića, 
Petra Zrinskog, Mlinarska, Oluja *95, Stjepana Radića 
(neparni brojevi od broja 1 do 97; parni brojevi od broja 
2 do 76), Ive Kozarčanina, Željka Volarevića (parni i 
neparni brojevi od broja 1 do 33) i Ivana Dragičevića.

II. ZONA: 
Ulice: Pavlinska obala, Berek-Kapelica, Željka 

Volarevića (parni i neparni brojevi od broja 34 na-

dalje), Stjepana Radića (parni brojevi od broja 78 i 
neparni brojevi od broja 99 nadalje), 17. pukovnije, 
5. kolovoza, 30. svibnja te naselja Baćin, Cerovljani, 
Slabinja i Živaja.

III. ZONA:
Ulice: Potočki put, Bagremov put, Jelaski put, 

Marijanovića put, Patrijski put, Trešnjin put, Pavića 
strana, Dubička, Ulica breza, Kula.«.

II.
Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 363-05/19-01/01
URBROJ: 2176/10-03/01-19-05
Hrvatska Dubica, 4. travnja 2019.

Pročelnica
Slavica Dragičević, dipl.iur., v.r.

3.
U »Službenom vjesniku«, broj 16. od 26. 3. 2019. 

godine, objavljen je tekst općeg akta ANALIZA STA-
NJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE na području Općine 
Hrvatska Dubica za 2018. godinu, KLASA: 810-01/19-
01/02, URBROJ: 2176/10-02-19-03 od 25. 3. 2019. 
godine (u nastavku: Analiza stanja).

U usporedbi s izvornikom Analize stanja zamijećene 
su tiskarske pogreške u tiskanju akta, te se daju sljedeći

I S P R A V C I

I.
-  U stavku 5. teksta iz podnaslova »I.- STANJE 

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE umjesto riječi 
»vidovima« treba stajati riječ »vidom«.

-  U stavku 2. teksta iz podnaslova »VATROGA-
STVO« umjesto rečenice:

»Na području Općine Hrvatska Dubica djeluje 
DVD Hrvatska Dubica i DVD Cerovljani koji ima 20 
aktivnih vatrogasaca (jedan u radnom odnosu - vatro-
gasni tehničar) koji imaju liječnički pregled i položen 
vatrogasni ispit.«

trebaju stajati rečenica:
 »Na području Općine Hrvatska Dubica djeluje 

DVD Hrvatska Dubica koji ima 20 aktivnih vatrogasa-



Broj 17 - Stranica 995»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

ca (jedan u radnom odnosu - vatrogasni časnik) koji 
imaju liječnički pregled i položen vatrogasni ispit, te 
DVD Cerovljani.«

-  U tekstu podnaslova »PROGRAM JAVNIH RA-
DOVA« umjesto riječi »BIO« treba stajati riječ 
»bilo«, a u umjesto riječi »SU« treba stajati riječ 
»su«.

II.
Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 810-01/19-01/02
URBROJ: 2176/10-03/01-19-04
Hrvatska Dubica, 4. travnja 2019.

Pročelnica
Slavica Dragičević, dipl.iur., v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

3.

I S P R A V A K
objave pogrešnog teksta Odluke o vrijednosti 

boda za izračun komunalne naknade 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/19)

Uvidom u opće akte Općinskog vijeća Općine 
Lekenik koji su doneseni na 13. sjednici održanoj 30. 
siječnja 2019. godine naknadno je utvrđeno da je u 
»Službenom vjesniku«, broj 9/19 objavljen pogrešan 
tekst u članku 1. i 2. Odluke o vrijednosti boda za 
izračun komunalne naknade. 

Obzirom na navedeno, uočena pogreška se ispravlja 
na način da se u ovom »Službenom vjesniku« objavljuje 
ispravan tekst članka 1. i 2. koji sada glase:

Članak 1.
Vrijednost boda (B) za izračun komunalne naknade 

određuje se u visini od 0,55 kuna po m2 nekretnine, 
odnosno u visini od 6,60 kuna po m2 nekretnine na 
godišnjoj razini.

Članak 2.
Vrijednost boda (B) iz članka 1. ove Odluke jednaka 

je godišnjoj visini komunalne naknade po m2 korisne 
površine stambenog prostora u prvoj zoni na području 
Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 363-03/19-01/06
URBROJ: 2176/12-03-19-01
Lekenik, 2. travnja 2019.

Pročelnik
Ivan Mužek, dipl. iur., v.r.

4.

I S P R A V A K
objave pogrešnog teksta Odluke o  

komunalnoj naknadi
 (»Službeni vjesnik«, broj 9/19)

Uvidom u opće akte Općinskog vijeća Općine 
Lekenik koji su doneseni na 12. sjednici održanoj 30. 
siječnja 2019. godine naknadno je utvrđeno da je u 
»Službenom vjesniku«, broj 9/19 objavljen pogrešan 
tekst u članku 3. stavku 6. Odluke o komunalnoj naknadi. 

Obzirom na navedeno, uočena pogreška se ispravlja 
na način da se u ovom »Službenom vjesniku« briše 
stavak 6. u članku 3. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 363-02/19-01/03
URBROJ: 2176/12-03-19-01
Lekenik, 2. travnja 2019.

Pročelnik
Ivan Mužek, dipl. iur., v.r.

5.

I S P R A V A K
Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine 

Lekenik u poduzetničkoj zoni »Marof«
 (»Službeni vjesnik«, broj 12/19)

Uvidom u opće akte Općinskog vijeća Općine 
Lekenik koji su doneseni na 13. sjednici održanoj 
dana 14. veljače 2019. godine naknadno je utvrđeno 
da je u »Službenom vjesniku«, broj 12/19 objavljen 
pogrešan tekst u preambuli Odluke o prodaji nekret-
nina u vlasništvu Općine Lekenik u poduzetničkoj zoni  
»Marof«.

Obzirom na navedeno, uočena pogreška se ispravlja 
na način da se u ovom »Službenom vjesniku« objavljuje 
ispravna preambula koja sada glasi:

»Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. Za-
kona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne 



Stranica 996 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

novine«, broj 91/96, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 
152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17), članka 34. 
stavka 1. točke 10. Statuta Općine Lekenik (»Službeni 
vjesnik«, broj 6/18) i članka 5. Odluke o stjecanju, 
otuđivanju i raspolaganju nekretninama u vlasništvu 
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 54/09, 26/10 i 
49/14), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 13. sjednici 
održanoj dana 14. veljače 2019. godine, donijelo je«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 944-18/19-01/01
URBROJ: 2176/12-01-19-03
Lekenik, 2. travnja 2019.

Pročelnik
Ivan Mužek, dipl. iur., v.r.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.
Na temelju članka 35. stavak 2. i članka 391. Zako-

na o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne 
novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 12, 13. i 25. 
Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/11, 50/14 i 67/17) i članka 32. Statuta 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 
43/10, 12/13, 46/13, 31/14 i 5/18), Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na 16. sjednici održanoj 28. ožujka 
2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za prodaju stana 

u vlasništvu Općine Sunja

Članak 1.
Odobrava se prodaja te raspisivanje i provedba 

javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda za 
stan u vlasništvu Općine Sunja - stan broj 1, u Sunji, 
Zagrebačka ulica 4, koji se nalazi u stambenoj zgradi 
izgrađenoj na k.č.br. 1178/3, k.o. Sunja, zk.ul. 2186, 
suvlasnički dio ¼, etažno vlasništvo (E-1) - dvosobni 
stan u prizemlju lijevo od 2 sobe, kuhinje, lođe, po-
moćnih prostorija, u površini od 62,60 m2 i drvarnice 
broj 1 u dvorišnoj zgradi na čestici broj 1178/4 sa za-
bilježbom uporabne dozvole za građevine izgrađene 
do 15. 2. 1968. godine.

Energetski razred stana je E.
Početna kupoprodajna cijena stana određuje se 

prema procjeni tržišne vrijednosti stana ovlaštenog 
sudskog vještaka i iznosi 146.100,00 kuna.

Jamčevina iznosi 14.610,00 kuna.
Stan nije slobodan od osoba i stvari.

Članak 2.
Najmoprimac koji živi u stanu temeljem zaključe-

nog ugovora o najmu stana na određeno vrijeme s 
ugovorenom najamninom ima pravo prvokupa pod 
uvjetom da sudjeluje u natječaju i prihvati najvišu 
ponuđenu cijenu.

Ponuditelj najpovoljnije ponude može kupoprodajnu 
cijenu platiti jednokratno ili obročno. 

Ako se stan prodaje uz obročnu otplatu, tada se 
ista prodaje uz uplatu 50% postignute cijene u roku 
15 dana od dana sklapanja ugovora, a preostali dio 
do 12 mjesečnih obroka.

Rokovi dospijeća kao i visina pojedinačnog mjeseč-
nog obroka utvrđuju se ugovorom o kupoprodaji stana.

U slučaju obročne otplate kupoprodajne cijene 
kupac plaća ugovornu kamatu u visini eskontne stope 
Hrvatske narodne banke.

Pravo vlasništva na stanu kupac stječe uknjižbom u 
zemljišnim knjigama nakon što je u potpunosti podmi-
rio sve obveze prema Općini utvrđene kupoprodajnim 
ugovorom.

Članak 3.
Općinski načelnik sklopit će kupoprodajni ugovor 

s najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od 
dana izbora najpovoljnijeg ponuditelja.

U slučaju da najpovoljniji ponuditelj ne sklopi kupo-
prodajni ugovor, stan se može izložiti ponovnoj prodaji.

Članak 4.
Općinsko vijeće pridržava pravo poništenja natječaja 

odnosno ne prihvatiti niti jednu ponudu bez snošenja 
bilo kakve odgovornosti prema ponuditeljima.

Članak 5.
Utvrđuje se tekst javnog natječaja koji će se objaviti 

u Večernjem listu, na oglasnoj ploči Općine Sunja i na 
web stranici Općine Sunja (www.sunja.hr).

Pisane ponude dostavljaju se Općini Sunja u roku 
15 dana od dana objave natječaja u dnevnom listu.

Tekst javnog natječaja koji se objavljuje na oglasnoj 
ploči i na web stranici sadrži oznaku datuma kada je 
objavljen u dnevnom listu te upozorenje da se od tog 
datuma računa rok za stavljanje ponuda.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.



Broj 17 - Stranica 997»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 943-01/18-01/21
URBROJ: 2176/17-03-19-13
Sunja, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, ing., v.r.

12.
Na temelju članka 6. i 7. Zakona o plaćama u jav-

nim službama (»Narodne novine«, broj 27/01 i 39/09), 
članka 10. stavka 1. u svezi sa člankom 16. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 32. Statuta 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 
43/10, 12/13, 46/13, 31/14 i 5/18), Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na 16. sjednici održanoj 28. ožujka 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o koeficijentu za obračun plaće ravnateljice 

Narodne knjižnice i čitaonice Sunja

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se koeficijent za obračun 

plaće ravnateljice Narodne knjižnice i čitaonice Sunja.
Plaću ravnateljice čini umnožak koeficijenta i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža.

 

Naziv radnog mjesta

Kategorija radnog 
mjesta po stručnoj 

spremi prema Zakonu 
o plaćama u javnim 

službama

Koeficijent

Ravnateljica Narodne 
knjižnice i čitaonice 
Sunja 1

II. 1,10

Članak 2.
Odluka o koeficijentu za obračun plaće ravnateljice 

Narodne knjižnice i čitaonice Sunja stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-01/19-01/02
URBROJ: 2176/17-03-19-2
Sunja, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, ing., v.r.

13.
Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 
i 14/19) i članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 31/14 
i 5/18), Općinsko vijeće Općine Sunja, na 16. sjednici 
održanoj dana 28. ožujka 2019. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
povodom razmatranja Izvješća o izvršenju  

Plana gospodarenja otpadom Općine Sunja  
za 2018. godinu

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja 
otpadom Općine Sunja za 2018. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biti će objavljen u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 351-01/19-01/01
URBROJ: 2176/17-03-19-9
Sunja, 28. ožujka 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, ing., v.r.

AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

4.
U »Službenom vjesniku« Općine Sunja, broj 7/19 

od 31. siječnja 2019. godine objavljen je tekst Odlu-
ke o komunalnoj naknadi, KLASA: 363-03/19-01/16, 
URBROJ: 2176/17-03-19-2 od 29. siječnja 2019.  
godine.

Naknadnom provjerom utvrđena je tekstualna po-
greška u objavljenom tekstu Odluke te se objavljuje

I S P R A V A K
Odluke o komunalnoj naknadi

U Odluci o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik«, 
broj 7/19) u preambuli brojevi »110/08« zamjenjuju se 
brojevima »110/18«.

U članku 3. stavak 5. se briše.



Stranica 998 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 363-03/19-01/16
URBROJ: 2176/17-04/01-19-3
Sunja, 29. ožujka 2019.

Pročelnik
Anto Rajić, dipl.ing., v.r.

5.
U »Službenom vjesniku« Općine Sunja, broj 7/19 

od 31. siječnja 2019. godine objavljen je tekst Odluke 
o komunalnom doprinosu, KLASA: 361-03/19-01/07, 
URBROJ: 2176/17-03-19-2 od 29. siječnja 2019. godine.

Naknadnom provjerom utvrđena je tekstualna po-
greška u objavljenom tekstu Odluke te se objavljuje

I S P R A V A K
Odluke o komunalnom doprinosu

U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službeni 
vjesnik«, broj 7/19) u članku 9. stavku 1. alineji 8. 
iza riječi »osnivač« briše se točka i dodaje se nova 
alineja koja glasi: 

» - spomenici.«
Članak 20. se briše, a članci 21. i 22. postaju 

članci 20. i 21.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 361-03/19-01/07
URBROJ: 2176/17-04/01-19-3
Sunja, 29. ožujka 2019.

Pročelnik
Anto Rajić, dipl.ing., v.r.

6.
U »Službenom vjesniku« Općine Sunja, broj 7/19 

od 31. siječnja 2019. godine objavljen je tekst Odluke 
o visini paušalnog poreza na djelatnosti iznajmljivanja 
i organiziranja smještaja u turizmu na području Općine 
Sunja, KLASA: 410-01/19-01/01, URBROJ: 2176/17-
03-19-3 od 29. siječnja 2019. godine.

Naknadnom provjerom utvrđena je tekstualna po-
greška u objavljenom tekstu Odluke te se objavljuje

I S P R A V A K
Odluke o visini paušalnog poreza na djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu 
na području Općine Sunja

U Odluci o visini paušalnog poreza na djelatnosti 
iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu na 
području Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 7/19) 
u preambuli iza brojeva: »106/18)« dodaje se zarez i 
riječi: »članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju 
djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 
turizmu (»Narodne novine«, broj 1/19)«.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 410-01/19-01/01
URBROJ: 2176/17-04/01-19-4
Sunja, 29. ožujka 2019.

Pročelnik
Anto Rajić, dipl.ing., v.r.

7.
U »Službenom vjesniku« Općine Sunja, broj 7/19 

od 31. siječnja 2019. godine objavljen je tekst Odluke 
o vrijednosti boda za izračun komunalne naknade na 
području Općine Sunja, KLASA: 363-03/19-01/15, UR-
BROJ: 2176/17-03-19-2 od 29. siječnja 2019. godine.

Naknadnom provjerom utvrđena je tekstualna po-
greška u objavljenom tekstu Odluke te se objavljuje

I S P R A V A K
Odluke o vrijednosti boda za izračun komunalne 

naknade na području Općine Sunja

U Odluci o vrijednosti boda za izračun komunalne 
naknade na području Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 7/19) u preambuli brojevi »110/08« zamjenjuju se 
brojevima »110/18«.

 U članku 1. Odluke iza riječi »nekretnine« briše 
se točka i dodaju se riječi »odnosno 6 kuna po m2 

nekretnine na godišnjoj razini«.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 363-01/19-01/15
URBROJ: 2176/17-04/01-19-3
Sunja, 29. ožujka 2019.

Pročelnik
Anto Rajić, dipl.ing., v.r.



Broj 17 - Stranica 999»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.



Stranica 1000 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.



Broj 17 - Stranica 1001»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. travnja 2019.

S A D R Ž A J
GRAD GLINA

AKTI GRADONAČELNIKA

7. Odluka o raspuštanju Upravnog vijeća 
Knjižnice i čitaonice Glina 979

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

6. Odluka o uvjetima, načinu i kriterijima 
sufinanciranja obnove višestambenih 
zgrada 979

7. Odluka o prihvatu darovanja nekretnine 982

8. Odluka o izdavanju suglasnosti za proved-
bu ulaganja na području Grada Novske 
za Projekt Kulturni centar za mlade u 
naselju Jazavica 983

9. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za prodaju neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u Poduzetničkoj zoni Novska 983

10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Novske 984

11. Zaključak o primanju na znanje Informa-
cija o nezaposlenosti na području Grada 
Novske za 2018. godinu 984

12. Zaključak o primanju na znanje Informacija 
o obavljenom proračunskom nadzoru za 
2017. godinu 985

13. Zaključak o primanju na znanje Informacija 
o stanju kriminaliteta i stanju prometa na 
području Grada Novske za 2018. godinu 985

14. Zaključak o primanju na znanje Informacija 
o stanju i provođenju socijalne skrbi na 
području Grada Novske za 2018. godinu 985

15. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 
gradonačelnika za 2. polugodište 2018. 
godine 986

16. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 
Gradskog vijeća Grada Novske za 2018. 
godinu 986

17. Zaključak o sklapanju Sporazuma o surad-
nji na pripremi i izgradnji postrojenja za 
obradu odvojeno prikupljenog biootpada 986

AKTI GRADONAČELNIKA

7. Pravilnik o iskaznici i znački poljopri-
vrednog redara 991

8. IV. izmjene i dopune Pravilnika o unu-
tarnjem redu Gradske uprave Grada  
Novske 991

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG 

ODJELA

2. Ispravak Odluke o komunalnom doprinosu 994

3. Ispravak Analize stanja sustava civilne 
zaštite na području Općine Hrvatska 
Dubica za 2018. godinu 994

OPĆINA LEKENIK
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG 

ODJELA

3. Ispravak objave pogrešnog teksta Odluke 
o vrijednosti boda za izračun komunalne 
naknade 995

4. Ispravak objave pogrešnog teksta Odluke 
o komunalnoj naknadi 995

5. Ispravak Odluke o prodaji nekretnina u 
vlasništvu Općine Lekenik u poduzetničkoj 
zoni »Marof« 995

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za prodaju stana u vlasništvu Općine  
Sunja 996

12. Odluka o koeficijentu za obračun plaće 
ravnateljice Narodne knjižnice i čitao-
nice Sunja 997

13. Zaključak povodom razmatranja Izvješća 
o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 
Općine Sunja za 2018. godinu 997

AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG 
ODJELA

4. Ispravak Odluke o komunalnoj naknadi 997

5. Ispravak Odluke o komunalnom doprinosu 998

6. Ispravak Odluke o visini paušalnog poreza 
na djelatnosti iznajmljivanja i organizi-
ranja smještaja u turizmu na području 
Općine Sunja 998

7. Ispravak Odluke o vrijednosti boda za 
izračun komunalne naknade na području 
Općine Sunja 998



Stranica 1002 - Broj 17 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. travnja 2019.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te 
općina Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, 
Sunja i Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


